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ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN LEISTUNGEN  

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) im Einzelzimmer beträgt z.Zt. in PG 2-5 
35,72 EUR pro Tag, zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine 
individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag. 

 
Entgeltübersicht AGAPLESION BETHANIEN BAD PYRMONT 

Vollstationäre Pflege Selbstzahler 
(Alle Preisangaben in Euro) 

Gültig ab 01.12.2022 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 47,60 € 61,03 € 77,20 € 94,07 € 101,63 € 

Unterkunft 20,69 € 20,69 € 20,69 € 20,69 € 20,69 € 

Verpflegung 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 

Zuschläge 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 18,91 € 18,91 € 18,91 € 18,91 € 18,91 € 

Doppelzimmer 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 93,89 € 107,32 € 123,49 € 140,36 € 147,92 € 

Doppelzimmer 92,16 € 105,59 € 121,76 € 138,63 € 146,19 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 2.856,13 € 3.264,68 € 3.756,56 € 4.269,74 € 4.499,72 € 

Doppelzimmer 2.803,51 € 3.212,05 € 3.703,93 € 4.217,12 € 4.447,09 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.731,13 € 2.494,68 € 2.494,56 € 2.494,74 € 2.494,72 € 

Doppelzimmer 2.678,51 € 2.442,05 € 2.441,93 € 2.442,12 € 2.442,09 € 

 
*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE.   



 

 

Stand: 12/ 2022                                                                                                           Seite 3 von 5 

 

 

Entgeltübersicht AGAPLESION BETHANIEN BAD PYRMONT 

Vollstationäre Pflege Sozialamt 
(Alle Preisangaben in Euro) 

Gültig ab 01.12.2022 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 47,60 € 61,03 € 77,20 € 94,07 € 101,63 € 

Unterkunft 20,69 € 20,69 € 20,69 € 20,69 € 20,69 € 

Verpflegung 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 

Zuschläge 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 17,88 € 17,88 € 17,88 € 17,88 € 17,88 € 

Doppelzimmer 16,04 € 16,04 € 16,04 € 16,04 € 16,04 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 92,86 € 106,29 € 122,46 € 139,33 € 146,89 € 

Doppelzimmer 91,02 € 104,45 € 120,62 € 137,49 € 145,05 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 2.824,80 € 3.233,35 € 3.725,23 € 4.238,41 € 4.468,39 € 

Doppelzimmer 2.768,83 € 3.177,37 € 3.669,25 € 4.182,44 € 4.412,41 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.699,80 € 2.463,35 € 2.463,23 € 2.463,41 € 2.463,39 € 

Doppelzimmer 2.643,83 € 2.407,37 € 2.407,25 € 2.407,44 € 2.407,41 € 

 
*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE. 
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ANLAGE 2 AKTUELLE ENTGELTTABELLE FÜR DIE PFLEGE VON MENSCHEN MIT DEMENZ  

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) im Einzelzimmer beträgt z.Zt. in PG 2-5 
44,26 EUR pro Tag, zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine 
individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag. 

 

 
Entgeltübersicht AGAPLESION BETHANIEN BAD PYRMONT 

Vollstationäre Pflege Selbstzahler Demenz 
(Alle Preisangaben in Euro) 

Gültig ab 01.12.2022 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 54,27 € 69,58 € 85,75 € 102,61 € 110,17 € 

Unterkunft 20,49 € 20,49 € 20,49 € 20,49 € 20,49 € 

Verpflegung 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 

Zuschläge 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 18,91 € 18,91 € 18,91 € 18,91 € 18,91 € 

Doppelzimmer 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 100,36 € 115,67 € 131,84 € 148,70 € 156,26 € 

Doppelzimmer 98,63 € 113,94 € 130,11 € 146,97 € 154,53 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 3.052,95 € 3.518,69 € 4.010,58 € 4.523,45 € 4.753,43 € 

Doppelzimmer 3.000,33 € 3.466,06 € 3.957,94 € 4.470,83 € 4.700,80 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.927,95 € 2.748,69 € 2.748,58 € 2.748,45 € 2.748,43 € 

Doppelzimmer 2.875,33 € 2.696,06 € 2.695,94 € 2.695,83 € 2.695,80 € 

 
*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE.   
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Entgeltübersicht AGAPLESION BETHANIEN BAD PYRMONT 

Vollstationäre Pflege Sozialamt Demenz 
(Alle Preisangaben in Euro) 

Gültig ab 01.12.2022 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 54,27 € 69,58 € 85,75 € 102,61 € 110,17 € 

Unterkunft 20,49 € 20,49 € 20,49 € 20,49 € 20,49 € 

Verpflegung 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 6,69 € 

Zuschläge 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 17,88 € 17,88 € 17,88 € 17,88 € 17,88 € 

Doppelzimmer 16,04 € 16,04 € 16,04 € 16,04 € 16,04 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 99,33 € 114,64 € 130,81 € 147,67 € 155,23 € 

Doppelzimmer 97,49 € 112,80 € 128,97 € 145,83 € 153,39 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 3.021,62 € 3.487,36 € 3.979,25 € 4.492,12 € 4.722,10 € 

Doppelzimmer 2.965,65 € 3.431,38 € 3.923,26 € 4.436,15 € 4.666,12 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.896,62 € 2.717,36 € 2.717,25 € 2.717,12 € 2.717,10 € 

Doppelzimmer 2.840,65 € 2.661,38 € 2.661,26 € 2.661,15 € 2.661,12 € 

 
*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE. 
 


